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Prezentacja słuchowiska „Bombka z Memmingen"
– Olsztyn, 9 stycznia 2023
9 stycznia 2023 roku o godz. 12:00 w olsztyńskim Planetarium i
Obserwatorium Astronomicznym odbyła się uroczystość,
podczas której zaprezentowano słuchowisko „Bombka z
Memmingen” – wspólnego projektu delegatury Instytutu
Pamięci Narodowej w Olsztynie i Radia Olsztyn. 
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Spotkanie  poprowadziła  Wioleta  Wróbel  z  delegatury  Instytutu  Pamięci  Narodowej  w
Olsztynie, a liczne grono zebranych powitał naczelnik dr hab. Karol Sacewicz.

Ogromnym zaszczytem dla  delegatury  Instytutu  Pamięci  Narodowej  w  Olsztynie  oraz
przybyłych  gości,  była  obecność  online  bohatera  słuchowiska  Aureliusza  Zenona
Dembińskiego, który ze względu na słaby stan zdrowia nie mógł pojawić się osobiście. Na
sali  byli  jednak  członkowie  jego  rodziny,  na  czele  z  córką  –  Sonią  Dembińską,  która
przyleciała z Anglii.

 

 

Wysłuchanie  słuchowiska,  to  nie  wszystko,  na  co  mogli  liczyć  nasi  goście.  Podczas
uroczystości  odbył  się  również  panel  dyskusyjny,  podczas  którego  rozmawialiśmy  o
kulisach powstania słuchowiska oraz o losach Aureliusza Dembińskiego, żołnierza Armii
Krajowej, powstańca warszawskiego, więźnia obozów jenieckich w Lamsdorf i Memmingen
oraz żołnierza II Korpusu gen. Władysława Andersa.

Rozmowę poprowadził Robert Lesiński, dziennikarz Polskiego Radia Olsztyn. W dyskusji
wzięli  udział:  Sonia  Dembińska,  Renata  Dembińska  –  żona  bratanka  Aureliusza
Dembińskiego,  Maciej  Mydlak  –  reżyser,  scenarzysta  i  aktor  słuchowiska oraz  Wioleta
Wróbel – pomysłodawczyni „Bombki z Memmingen”.
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Słuchowisko powstało we współpracy z Radiem Olsztyn

Link do słuchowiska

https://archiwum.radioolsztyn.pl/broadcast/37

Dziękujemy  aktorom  Teatru  im.  Stefana  Jaracza  oraz  Teatru  Lalek  w  Olsztynie.  W
słuchowisku wystąpili:  Marian Czarkowski,  Adam Hajduczenia, Radosław Jamroż, Marcin
Kiszluk,  Karol  Kiszluk,  Katarzyna  Kropidłowska,  Anna  Lipnicka,  Maciej  Mydlak,  Paweł
Parczewski,  Karolina  Sadowska,  Leszek  Tekielski.  Lektorem  był  Cezary  Ilczyna.
Realizatorem  dźwięku  Paweł  Aksiuto.

Słuchowisko „Bombka z Memmingen” w reżyserii Macieja Mydlaka, powstało z inicjatywy
pracownika Delegatury Instytutu Pamięci Narodowej w Olsztynie – Wiolety Wróbel. Jest to
opowieść  o  pragnieniu  wolności  i  tęsknocie  za  ojczyzną,  oparta  na  prawdziwych
wydarzeniach z życia Aureliusza Zenona Dembińskiego.

Akcja rozgrywa się 24 grudnia 1944 r.: 16-letni Aureliusz Dembiński znajduje się w obozie
jenieckim  Stalag  VII  B  Memmingen,  do  którego  trafił  po  upadku  powstania
warszawskiego. Jest z dala od rodziny i Polski, o którą walczył. I choć z czasem ułożył sobie
życie z dala od ojczyzny, nigdy o niej nie zapomniał.

* * *

Aureliusz Dembiński urodził w 1928 r. w Poznaniu, jako syn Marii i Mariana. W 1934 r.
rodzina Dembińskich przeniosła się do Warszawy.

We wrześniu 1943 r. wstąpił w szeregi Armii Krajowej i przyjął pseudonim „Zagłoba”. Brał
udział w akcjach małego sabotażu, był też kolporterem prasy podziemnej.

W powstaniu warszawskim walczył na Starym Mieście w batalionie „Gustaw”. 13 sierpnia
1944 r.  cudem uniknął  śmierci  podczas  eksplozji  niemieckiego  transportera  ładunków
wybuchowych. 1 września przeszedł kanałami do Śródmieścia. Tam walczył u boku swojego
ojca ppor. Mariana Dembińskiego ps. „Albert” w batalionie „Zaremba-Piorun”.

Po  kapitulacji  Warszawy  trafił  do  niewoli  niemieckiej.  Był  jeńcem  Stalagu  344  Lamsdorf
(Łambinowice), a następnie Stalagu VII B Memmingen (Bawaria), w którym przebywał aż do
wyzwolenia przez armię amerykańską w kwietniu 1945 roku.  We wrześniu 1945 r. został
żołnierzem  II  Korpusu  Polskiego  gen.  Władysława  Andersa  we  Włoszech.  Po
zdemobilizowaniu w 1948 r. zamieszkał w Anglii. Skończył studia inżynierskie i przez 35 lat
był menagerem w firmie produkującej oprzyrządowanie do produkcji samochodów Ford. Ma
3 córki, 8 wnuków i 2 prawnuki.

 

Serdecznie zapraszamy do zapoznania się z broszurą edukacyjną. Opiewa ona o
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losach wyjątkowej postaci i jest uzupełnieniem słuchowiska „Bombka z
Memmingen”.

 

Media o wydarzeniu:

TVP Olsztyn

Telewizja Olsztyn

Radio Olsztyn

Dzieje.pl
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